
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 21 de março de 2022 Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO SRP 003/2022 - AQUISIÇÃO DE PEIXE E CHOCOLATE.

• PORTARIA Nº 005/2022, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

• PUBLICAÇÃO TERMOS ADITIVOS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022 

1.1. O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público que fará 
abertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP– Nº 003/2022 do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR ITEM, no dia 31 de março de 2022, às 10:00 h, de acordo com as Leis em 
vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES E CAIXAS 
DE CHOCOLATES PARA A PÁSCOA COM O OBJETIVO DE DISTRIBUIÇÃO 
GRATUIDA PARA OS USUARIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS – SCFV EFAMILIAS REFERENCIADAS NO 
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS JUNTO A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DESTE MUNICIPIO NO 
PERIODO DA PASCOA, conforme especificações constantes do Termo de Referência do 
Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 18 de março de 2022. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88D9AED9F28AE2C39C6FEF589F72F49D

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
  MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
  Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 

 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia - CEP 44.280-000. 
Telefone: (75) 3237-2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 
 

 

PORTARIA Nº 005/2022, DE 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

Torna sem efeito, a Portaria nº 

005/2021, de 07 de maio de 2021, e 

dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Lei 

14.040/2020, a Resolução de CNE/CP nº 2/2020 e Resolução do CME/TS nº 

011/2021 de 29 de janeiro de 2021, que estabelecem norma educacionais 

excepcionais a serem adotadas pelos sistemas de ensino, instituições e redes 

escolares, públicas, privadas (...), durante o estado de calamidade, 

reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, bem como 

a suspensão das aulas presenciais, e 

Considerando que o ano letivo de 2022, iniciou-se e pretende ser concluído de 

forma presencial, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 005/2021, de 07 de maio de 2021, 

norma excepcional, vigente apenas durante a suspensão das aulas 

presenciais, no ano letivo de 2021. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E15C0F463A388A4CEA16A10226CD136

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
  MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
  Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 

 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia - CEP 44.280-000. 
Telefone: (75) 3237-2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 
 

 

Art. 2º - A Matriz Curricular da Educação Infantil, a ser adotada no ano letivo 

de 2022, será a constante no Anexo Único desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio, Ba, 21 de março de 2022. 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 
 

 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira 
Coordenadora de Ensino e Suporte Pedagógico 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E15C0F463A388A4CEA16A10226CD136

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
  MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
  Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 

 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia - CEP 44.280-000. 
Telefone: (75) 3237-2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 
 

ANEXO I 
MATRIZ CURRICULAR – EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

 
 

Dias letivos:200  Semanas Letivas: 40  Dias Semanais: 05  N° de Horas aula/dia: 
04 

 

  
BASE NACIONAL COMUM 

 Áreas do 
            Conhecimento        

Campos  
    de 
Experiências L

in
g

u
ag

em
 

O
ra

l e
 

E
sc

ri
ta

 

 
M

at
em

át
ic

a

N
at

u
re

za
 e

 
S

o
ci

ed
ad

e 

 
A

rt
e

 

 
E

d
. F

ís
ic

a 

E
d

u
ca

çã
o

 
R

el
ig

io
sa

 

Eu, o outro e o nós x x x x x x 

Corpo, gestos e 
movimentos 

x x x x x x 

Traços, sons, cores e 
formas 

x x x x x x 

Escuta, fala, pensamento e 
imaginação 

x x x x x x 

Espaço, tempo, 
quantidades, relações e 
transformações 

x x x x x x 

Música x x x x x x 

 

Grupo II 6/240 5/200 3/120 3/120 3/120 I 

Grupo III 6/240 5/200 3/120 3/120 3/120 I 

Grupo IV 6/240 5/200 3/120 3/120 3/120 I 

Grupo V 6/240 5/200 3/120 3/120 3/120 I 

 
Teodoro Sampaio, Ba, 21 de março de 2022. 

 
Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 

Secretário Municipal da Educação 
 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira 
Coordenadora de Ensino e Suporte Pedagógico 

 

Unidade Escolar: 

Endereço: 

Cidade:                                                                            NTE: 19 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E15C0F463A388A4CEA16A10226CD136

segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. ADMILSON ALVES DE SANTANA. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar ADMILSON ALVES DE SANTANA, situado à Fazenda Guedes, N°15 Sede – 
Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 08.912.367-08 e inscrito no CPF sob nº 058.176.585-00, conforme 
Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos alunos 
matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de Teodoro 
Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

ADMILSON ALVES DE SANTANA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. ANTÔNIO DJALMA DE CERQUEIRA. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar ANTÔNIO DJALMA DE CERQUEIRA, situado na Rua Cecilia Moreira Libório N° 
06 Distrito de Lustosa – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 05.097.392-45 e inscrito no CPF 
sob nº 649.506.205-25, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  
Contratação a aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para atender aos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação 
da Rede Pública Municipal de Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas 
neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

ANTÔNIO DJALMA DE CERQUEIRA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. BALBINO BARBOSA. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar BALBINO BARBOSA, situado na cidade de Teodoro Sampaio-BA, na AV. BRASIL, 
244 – Centro – , portador da cédula de identidade nº 02.255.092-53 e inscrito no CPF sob nº 373.003.265-87, conforme 
Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos alunos 
matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de Teodoro 
Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

BALBINO BARBOSA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E A AGRICULTORA FAMILIAR 
SRA. CELINA SUÊLO DOS SANTOS UZEDA. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultora Familiar CELINA SUÊLO DOS SANTOS UZEDA, situado na Rua Dr João Benevides de 
Azevedo, – Centro – Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 02.964.610-32 e inscrito no CPF sob nº 
372998915-49, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a 
aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
atender aos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública 
Municipal de Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e 
seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADA CONTRATANTE 

  

CELINA SUÊLO DOS SANTOS UZEDA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTORA FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. CLAUDEONOR SOUZA ALVES. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar CLAUDEONOR SOUZA ALVES, situado no Distrito de Lustosa – cidade de 
Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 02.67.43.41-89, e inscrito no CPF sob nº 248.738.965-68, conforme 
Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos alunos 
matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de Teodoro 
Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021. 

com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

CLAUDEONOR SOUZA ALVES JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. DEJAVAN RIBEIRO TAVARES. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar DEJAVAN RIBEIRO TAVARES, situado no Distrito de Lustosa na rua Marta Rocha, 
2 – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 00.893.513-04, e inscrito no CPF sob nº 076.079.465-
00, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

DEJAVAN RIBEIRO TAVARES JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. DILERMANDO DE SOUZA MACHADO. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar DILERMANDO DE SOUZA MACHADO, situado no Distrito de Lustosa – cidade 
de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 05.097.411-42, e inscrito no CPF sob nº 433.195.805-15, 
conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

DILERMANDO DE SOUZA MACHADO JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. EDSON LIMA PURIDADE. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar EDSON LIMA PURIDADE, situado na Zona Rural – cidade de Teodoro Sampaio-
BA, portador da cédula de identidade nº 11.371.883-75, e inscrito no CPF sob nº 007.825.905-35, conforme Processo 
Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de GENEROS 
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos alunos 
matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de Teodoro 
Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

EDSON LIMA PURIDADE JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E A AGRICULTORA FAMILIAR 
SRA. GILVANEIDE FERREIRA DE BRITO DE BRITO. 

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar GILVANEIDE FERREIRA DE BRITO DE BRITO, situado na Zona Rural – cidade 
de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 14.86.1858-86, e inscrito no CPF sob nº 142.521.068-69, 
conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021. 

com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

GILVANEIDE FERREIRA DE BRITO DE BRITO JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTORA FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E A AGRICULTORA FAMILIAR 
SRA. IVONETE DE JESUS SOUZA.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultora Familiar IVONETE DE JESUS SOUZA, situado na Rua São José  N° 25 Distrito De Lustosa 
– cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 08.441.586-07, e inscrito no CPF sob nº027.857.795-
41, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

IVONETE DE JESUS SOUZA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTORA FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. JEOVÁ ALVES BACELAR.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar JEOVÁ ALVES BACELAR, situado na Rua do Cemitério  N° 11 Distrito De Lustosa 
– cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 01.759.015-97, e inscrito no CPF sob nº101.512.495-
04, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

JEOVÁ ALVES BACELAR JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. JOSÉ IVES DE SOUZA.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar JOSÉ IVES DE SOUZA, situado no ST São José  N° 39 Distrito De Lustosa – cidade 
de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 00.89.35.13-04, e inscrito no CPF sob nº076.079.465-00, 
conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

JOSÉ IVES DE SOUZA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. JOSÉ PAULO LIMA DA MOTA.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar JOSÉ PAULO LIMA DA MOTA, situado no Assentamento Agrícola   N° 40 Distrito 
De Lustosa – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 05.552.769-88, e inscrito no CPF sob nº 
963.457.565-04, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a 
aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
atender aos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública 
Municipal de Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e 
seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

JOSÉ PAULO LIMA DA MOTA JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTOR FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2021 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E A AGRICULTORA FAMILIAR 
SRA. LIDIANE RAMOS MOURA DOS SANTOS.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, 
situada à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF 
n° 118.096.805-06, doravante denominada CONTRATANTE.  

 CONTRATADO: Agricultora Familiar LIDIANE RAMOS MOURA DOS SANTOS, situado na Fazenda Boa Vista  N° 
20 – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 14.403.722-09, e inscrito no CPF sob nº 049.853.675-
08, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  Contratação a aquisição de 
GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atender aos 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação da Rede Pública Municipal de 
Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

CONTRATADO CONTRATANTE 
  

LIDIANE RAMOS MOURA DOS SANTOS JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTORA FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. MANUEL HENRIQUE MOURA DE JESUS.  

 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultor Familiar MANUEL HENRIQUE MOURA DE JESUS, situado na Rua Frades (DOS),  N° 110 
– Distrito de Lustosa – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 06.616.519-91, e inscrito no CPF 
sob nº 261.312.185-87, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  
Contratação a aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para atender aos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação 
da Rede Pública Municipal de Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas 
neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 
E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 
Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

MANUEL HENRIQUE MOURA DE JESUS JOSE ALVES DA CRUZ 

EMPRESA PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E A AGRICULTORA FAMILIAR 
SRA. MARIA DA GLÓRIA TEXEIRA DOS SANTOS.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultora Familiar MARIA DA GLÓRIA TEXEIRA DOS SANTOS, situado na Fazenda Boa Vista,  
N° 23 – Distrito de Lustosa – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 06.616.519-91, e inscrito 
no CPF sob nº 261.312.185-87, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  
Contratação a aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para atender aos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação 
da Rede Pública Municipal de Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas 
neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

 

CONTRATADA CONTRATANTE 
  

MARIA DA GLÓRIA TEXEIRA DOS SANTOS JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTORA FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975



segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01670 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2021 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2021 – 
PROCESSO LICITATORIO Nº 013/2021 – CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2021, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO - BA E O AGRICULTOR FAMILIAR 
SR. VANESSA DA SILVA GOMES DE JESUS.  

 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO/BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.824.248/0001-19, situada 
à Praça Jayme Barros, 64 - Centro, na cidade de Teodoro Sampaio - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Prefeito 
Municipal, Sr. José Alves da Cruz, portador da Carteira de Identidade n°93.578.075- SSP/BA e CPF n° 118.096.805-06, 
doravante denominada CONTRATANTE.  
  
CONTRATADO: Agricultora Familiar VANESSA DA SILVA GOMES DE JESUS, situado na Fazenda Boa Vista,  N° 12 
– Distrito de Lustosa – cidade de Teodoro Sampaio-BA, portador da cédula de identidade nº 15.452.520-09, e inscrito no CPF 
sob nº 086.719.733-81, conforme Processo Administrativo nº 013/2021 – Chamada Publica  nº 001/2021 - Objeto:  
Contratação a aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, para atender aos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil, Fundamental e Programa Mais Educação 
da Rede Pública Municipal de Teodoro Sampaio-BA, verba FNDE/PNAE, exercício de 2021, com as Especificações contidas 
neste Edital e seus anexos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 06 de março de 2022 até 06 de abril de 
2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o 
previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de março de 2022. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

VANESSA DA SILVA GOMES DE JESUS JOSE ALVES DA CRUZ 

AGRICULTORA FAMILIAR PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37110B0A7BC6821A981B056BDC461975


		2022-03-21T15:53:47-0300




